
鉄道遺産ストーリー現地学習（３回目） 

 

南越前町お出かけコース ～山中越え・今庄駅・今庄宿巡り～ 

 

行程３ 

時間 場所 備考 

9:00 プラザ萬象 出発 

9:05 本町第 3 公園 見学 10 分 

9:15 バス移動（国道 476 号） 移動 15 分 

9:30 樫曲トンネル 見学 20 分 

9:50 新保駅跡 見学 10 分 

10:00 バス移動（旧北陸線跡の道路・トンネル） 移動 20 分 

10:20 杉津駅跡（北陸自動車道パーキング） 

 

見学 15 分 

 杉津の景観（パーキング下り線より）  

10:35 バス移動（旧北陸線跡の道路・トンネル） 移動 15 分 

10:50 山中トンネル・山中信号所 見学 30 分 

11:20 バス移動（旧北陸線跡の道路） 移動 10 分 

11:30 大桐駅跡 見学 10 分 

11:40 バス移動（旧北陸線跡の道路） 移動 20 分 

12:00 ふれあい会館（サイクリングターミナル） 昼食 45 分 

12:45 今庄駅・まちなみ情報館 見学 25 分 

13:10 今庄宿（伝統的建造物群） 見学 50 分 

14:00 バス移動（国道 476 号） 移動 30 分 

14:30 プラザ萬象 解散 

 

 

 


